УТВЕРЖДАЮ
Руководитель Управления
Федеральной службы по надзору в
сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций
по Центральному федеральному
округу, руководитель Центра
компетенций Федеральной службы по
надзору в сфере связи,
информационных технологий и
массовых коммуникаций в
Центральном федеральном округе

_Д.В. Сокоушин

Протокол заочного заседания
Центра компетенций Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций в
Центральном федеральном округе

от 18 января 2021 года № 1-ЦК

Место проведения: Управление Роскомнадзора по ЦФО, Москва,
Старокаширское ш., д. 2, корп. 10, в режиме онлайн.

Председательствовал: Сокоушин Д.В. - руководитель Управления
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу.

Присутствовали:
- Руководитель Центра компетенций Федеральной службы по надзору в

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций в
Центральном федеральном округе",

- Члены Центра компетенций Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций в
Центральном федеральном округе".

Повестка заседания:
1. Голосование по утверждению проекта "Требований и методов

обезличивания персональных данных", подготовленному и одобренному по

результатам проведенного голосования членами Рабочей группы по
направлению "Персональные данные" Центра компетенций Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций в Центральном федеральном округе".

2. Внесение изменений в состав членов Центра компетенций
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и
массовых коммуникаций в Центральном федеральном округе по направлению
"Персональные данные".

Принято решение:
Г. Утвердить проект «Требований и методов обезличивания

персональных данных», подготовленный членами Рабочей группы по
направлению «Персональные данные» Центра компетенций Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций в Центральном федеральном округе», по результатам
проведенного голосования.

В адрес Управления Роскомнадзора по Центральному федеральному
округу, а также на адрес электронной почты ответственного секретаря Рабочей
группы по направлению «Персональные данные» Центра компетенций
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и
массовых коммуникаций членами Центра компетенций были направлены
голоса, по результатам подсчетов которых:

-59 членов Центра компетенций Федеральной службы по надзору в
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций в
Центральном федеральном округе проголосовали «за»;

- 3 члена Центра компетенций Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций в Центральном
федеральном округе проголосовали «против».

Итого: 59 членов Центра компетенций проголосовали «за», 3 -
«против». Всего проголосовал 62 члена Центра компетенций, что составляет
69,6% от общего числа членов Центра компетенций.

2. Включить в состав Центра компетенций Федеральной службы по
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций в Центральном федеральном округе по направлению
«Персональные данные» следующих членов:

Кунгурцев Артем Николевич -  начальник Управления
информационной безопасности Департамента информационных технологий
города Москвы.

2.1. Исключить из состава Центра компетенций Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций в Центральном федеральном округе по направлению
«Персональные данные» следующих членов:

- Бутов Алексей Евгеньевич -  начальник Управления информационной
безопасности отраслевых проектов Государственного казенного учреждения
города Москвы «Информационный город»;

- Зенин Игорь Валерьевич -  директор юридического департамента
ООО «Фабрика информационных технологий».

Руководитель Центра компетенций
Федеральной службы по надзору
сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций в
Центральном федеральном округе

Руководитель Рабочей группы Центра
компетенций Федеральной службы по
надзору в сфере связи,
информационных технологий и
массовых коммуникаций в Центральном
федеральном округе

Е.А. Ефимова